
 
 
 

  
 
        
 
 
 
 
 
  MM II NNII SSTTÉÉRRII OO  DDAA  AAGGRRII CCUULL TTUURRAA,,  PPEECCUUÁÁRRII AA  EE  AABBAASSTTEECCII MM EENNTTOO  

 
 

SSUUPPEERRII NNTTEENNDDÊÊNNCCII AA   FFEEDDEERRAALL   DDEE  AAGGRRII CCUULL TTUURRAA,,  PPEECCUUÁÁRRII AA   

EE  AABBAASSTTEECCII MM EENNTTOO  NNOO  EESSTTAADDOO  DDEE  MM II NNAASS  GGEERRAAII SS  
 
 
 

DDII VVII SSÃÃOO  DDEE  AAPPOOII OO  AADDMM II NNII SSTTRRAATTII VVOO  
  
  

SSEERRVVII ÇÇOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BBOOLL EETTII MM       LL OOCCAALL       DDEE      PPEESSSSOOAALL   

  
 

Nº 21  DE  31/07/2013 
 

  
� ATOS:  PORTARIAS  
                   CONCESSÕES 
 
� DIÁRIAS  

 
 
 
 
 



 
 
 

BOLETIM   LOCAL  DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Dilma Rousseff 

 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

Antônio Eustáquio Andrade Ferreira 
 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
José Gerardo Fontelles  

 
SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Marcílio de Souza Magalhães 

 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

José Alves de Avelar 
 

SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS 
Rodrigo Monteiro Gonçalves 

 
 
 
 
                                                   REFERÊNCIAS 
 
 
                          BRASIL. Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Dispõe sobre a 
publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 
Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, p. 4.971, 
de 10 de maio de 1966. Seção I, pt.1. 
 
 
 
                                                     ELABORAÇÃO 
 
                                SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS  
 
 
 
 
 
 

NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 1 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

SUMÁRIO 
 

PARTE 1 – ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL 
   
PORTARIAS 
 
1.1 – Portaria nº 224, de 30 de Julho de 2013 
1.2 – Portaria nº 225, de 30 de Julho de 2013 
1.3 – Portaria nº 226, de 30 de Julho de 2013 
1.4 – Portaria nº 227, de 30 de Julho de 2013 

 
 

PORTARIAS – SERVIÇO DE SAÚDE ANIMAL 
 
1.1 – Portaria nº 016, de 22 de Julho de 2013 
1.2 – Portaria nº 017, de 30 de Julho de 2013 
 

 
PARTE 2 – ATOS DO SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

CONCESSÕES  
 
1.1 – Auxílio Funeral 
1.2 – Homologação de Afastamento – Licença Paternidade 
1.3 – Licença para Tratamento de Saúde - concedida e homologada 
1.4 – Licença Prêmio por Assiduidade 
 
  
PARTE 3  –  ATOS DO COORDENADOR DO LABORATÓRIO NACIONAL 
                       AGROPECUÁRIO EM MINAS GERAIS 
 
PORTARIAS 
 
1.1 – Portaria nº 112, de 22 de Julho de 2013 
 
 
 
PARTE 4 – DIÁRIAS  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 2 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

PARTE 1 - ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIAS DE 30 DE JULHO DE 2013 
 

 O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA  E  
ABASTECIMENTO  NO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS,  no  uso  das  atribuições que lhe 
confere o artigo 11, parágrafo segundo, do  Regimento  Interno  das  Superintendências  Federais  de  
Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento, aprovado  pela  Portaria  Ministerial  nº  428,  de  09/06/2010,  
publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  14/06/2010 e tendo em vista o disposto no artigo 38 da 
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 
1997, bem como as disposições do Decreto no 7.127, de 04 de março de 2010, resolve: 
 
Nº 224 - DISPENSAR, a partir de 05/07/2013, o servidor IVANÉDIO RAMOS BOTELHO,  
ocupante  do  cargo  de  Fiscal Federal Agropecuário, Matrícula SIAPE 6987, do Quadro de Pessoal 
deste Ministério, do encargo de Substituto do Chefe da Unidade Técnica Regional de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento em Montes Claros/MG – UTRA/MOC/SFA-MG , símbolo  FG-1, da 
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Minas Gerais.   
 
Nº 225 - DISPENSAR, a partir de 05/07/2013, o servidor GUILHERME LEMOS SILVÉRIO 
XAVIER, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, Matrícula SIAPE 1573260, do Quadro 
de Pessoal deste Ministério, do encargo de substituto do Chefe da Unidade Técnica Regional de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Patos de Minas/MG – UTRA/POJ/SFA-MG, símbolo  
FG-1, da Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Minas 
Gerais.   
 
Nº 226 - DISPENSAR, a partir de 05/07/2013, o servidor RICARDO MARQUES,  ocupante  do  
cargo  de  Fiscal Federal Agropecuário, Matrícula SIAPE 1345269, do Quadro de Pessoal deste 
Ministério, do encargo de substituto do Chefe da Unidade Técnica Regional de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento em Viçosa/MG – UTRA/VIC/SFA-MG , símbolo FG-1, da 
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Minas Gerais.  
 
Nº 227 - DESIGNAR a servidora  LUCIANA PIMENTA AMBROZEVICIUS,  ocupante  do  cargo  
de  Fiscal Federal Agropecuário, Matrícula SIAPE 1574685, do Quadro de Pessoal deste Ministério, 
para o encargo de Substituta  do Chefe da Unidade Técnica Regional de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento em Viçosa/MG – UTRA/VIC/SFA-MG, símbolo FG-1, da Superintendência Federal 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Minas Gerais, em seus afastamentos e 
impedimentos legais ou regulamentares. 
 

Marcílio de Sousa Magalhães 
 

 
PORTARIAS – SERVIÇO DE SAÚDE ANIMAL    

 
PORTARIA Nº 016,  DE  22  DE  JULHO DE 2013 

 
 

NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 3 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

                         O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o artigo 44, item XXII, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09/06/2010, publicada no 
Diário Oficial da União de 14/06/2010, resolve: 
 

                         Art. 1º - DESIGNAR os abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a COMISSÃO  AVALIADORA ,  em  conformidade  com  a  Lei  569,  de  21  de  
dezembro de 1948 e  o Decreto 27.932, de 28 de março de 1950, com as incumbências de avaliar 
previamente 02 (dois)   bovinos   positivos  do  Sra. CELINA ALVES FERREIRA , conforme  folhas 
nº 02 a 04 do  processo  21028.003640/2013-66, que serão sacrificados, com o objetivo de definir os 
valores  da  indenização ao respectivo proprietário, observando as normas e dispositivos legais em vigor. 
 
MARCONI RIBEIRO BARROS – Representante do Governo Federal/SFA/MAPA-MG – 
Presidente 
IVONE VIEIRA MARCONDES – Representante do Governo Estadual/IMA – Membro 
MARCELO SILVA FERREIRA – Representante do Sindicato Rural de Uberlândia/MG – 
Membro. 
 
                Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Marcílio de Sousa Magalhães 
 

 
PORTARIA Nº 017,  DE  30  DE  JUNHO DE 2013 

 
                         O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS - Substitut o,  no uso de suas atribuições 
que lhe conferem o artigo 44, item XXII, do Regimento Interno das Superintendências Federais de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09/06/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2010, resolve: 
 

                         Art. 1º - DESIGNAR os abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a COMISSÃO  AVALIADORA ,  em  conformidade  com  a  Lei  569,  de  21  de  
dezembro de 1948 e  o Decreto 27.932, de 28 de março de 1950, com as incumbências de avaliar 
previamente 1 (um)   bovino  positivo  do  Sr. Marcos Francisco Ribeiro, conforme  folhas nº 02 a 04 
do  processo  21028.0033724/2013-66, que serão sacrificados, com o objetivo de definir os valores  da  
indenização ao respectivo proprietário, observando as normas e dispositivos legais em vigor. 

 

ANTÔNIO JUAREZ DE CARVALHO DA SILVA MAIA – Represen tante do Governo 
Federal/SFA/MAPA-MG – Presidente 
MARIANA BRAGA ARÊAS PINHEIRO – Representante do Governo Estadual/IMA – Membro 
SIMONE ALVES DE ARAÚJO FERREIRA – Representante da Associação Rural de São 
Francisco de Paula/MG – Membro. 
 

                Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Dermeval Silva Neto 
 
 

  
NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 4 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
 

PARTE  2  - ATOS DO SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 
 

AUXÍLIO FUNERAL  
 
 

Nome do (a) 
beneficiário (a) 

Parentesco Servidor (a) Matrícula 
SIAPE 

Óbito Valor 
R$ 

Renato Antônio 
Jonas 

Filho Ivo Antônio Jonas 5544 07/07/2013 3.459,87 

Sabrina dos Reis 
Costa de Carvalho 

Executora 
dos funerais 

José Luciano das 
Graças Costa 

23761 15/07/2013 2.264,00 

 
Rodrigo Monteiro Gonçalves 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DE AFASTAMENTO 
LICENÇA PATERNIDADE 

 
Homologo o afastamento do servidor FERNANDO GONÇALVES SANTOS,  ocupante do cargo 
efetivo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1345265, referente a licença paternidade, por 
05 (cinco) dias consecutivos, no período de 11/06/2013 a 15/06/2013,  nos termos do artigo 208 da 
Lei nº 8.112/90. 
 

Rodrigo Monteiro Gonçalves 
 
 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
CONCEDIDA E HOMOLOGADA 

                                                Artigos 202, 203 e 204 da Lei nº 8.112/90 
 

Matrícula  
SIAPE Nome do(a) servidor(a) 

Qtde. 
dias Período 

7203 Cynthia Miranda Mendes Batista 10 11/06/13 a 20/06/13 
6728 Gilberto Feliciano de Oliveira 20 10/06/13 a 29/06/13 
7190 Heber Vieira Rosa 90 02/02/13 a 02/05/13 
26508 Iracema Almeida de Souza 3 24/06/13 a 26/06/13 
6875 José Marcos Silva 2 06/06/13 a 07/06/13 
5630 José Wilde Fernandes 1 15/05/13 a  15/05/13 
23771 Maria da Conceição Lopes 14 24/06/13 a 07/07/13 

1870824 Milton de Deus Bernardes 45 18/06/13 a 01/08/13 
6882 Paulo César de Assis Oliveira 30 04/07/13 a 02/08/13 

1480895 Roberta Nádia Soares Ferreira 15 20/06/13 a 04/07/13 
1436299 Sebastião de Melo Porto Júnior 154 02/04/13 a 02/09/13 

6938 Tânia Mara Peixoto Toledo 20 03/07/13 a 22/07/13 
 

 
NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 5 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 
 
 

Mat. 
SIAPE 

Servidor (a) Categoria 
Funcional 

Período 
Aquisitivo 

Período da 
Licença 

Nº do Processo 

1082231 
Antônio Alvim 

Pereira 
Fiscal Federal 
Agropecuário 

   02/02/1981 a 
31/01/1986 

   31/07/2013 a 
28/10/2013 

21028.003830/2013-83  

7004 
Antônio Arantes 

Pereira 
Fiscal Federal 
Agropecuário 

   23/07/1973 a 
21/07/1978 

  01/08/2013 a 
30/08/2013 

21028.005321/2008-28 

5591 
Francisco 

Ronaldo Alves 
Fiscal Federal 
Agropecuário 

   04/05/1991 a 
01/05/1996 

   28/07/2013 a 
25/10/2013 

21028.002642/2010-95 

6834 
Osório Vilela 

Rodrigues 
Agente de 

Inspeção SIPOA 
   30/03/1983 a 

27/03/1988 
01/08/2013 a 
30/08/2013 

21028.003908/2013-60 

 
   Rodrigo Monteiro Gonçalves 

 
 

PARTE  3  –  ATOS DO COORDENADOR DO LABORATÓRIO NACIONAL 
AGROPECUÁRIO EM MINAS GERAIS 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 112,  DE 22 DE JULHO DE 2013  
 

O COORDENADOR DO LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO – 
LANAGRO/MG , no uso das atribuições que lhe confere a portaria de número 175 DOU de 28 de 
março de 2005, do Gabinete do Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, resolve: 

 
                        Designar a partir de 22/07/2013 a servidora Kely Cristine Correia, Matrícula SIAPE 
nº 0023764 como Responsável Substituta do Setor de Almoxarifado - ALM/PL  da 
DAD/LANAGRO/MG .   

          
Ricardo Aurélio Pinto Nascimento 

 

PARTE 4  – DIÁRIAS 
 
 

Nº 
PCDP/13 

NOME LOCAL DE AFASTAMENTO PERÍODO 
VALOR 

(R$) 

20072 João Araújo da Cunha 
Patos de Minas/ 

Pedro Leopoldo/Patos de Minas 
23 a 24/07/2013 231,59 

20118 Antônio Carlos Furtado 
Poços de Caldas/ 

Belo Horizonte/Poços de Caldas 
22 a 26/07/2013 862,26 

20197 Wilson Gambogi Filho Passos/Piumhi/Passos 25/07/2013 71,55 

20198 Valdomiro José Ribeiro 
Lagoa da Prata/ 

Formiga/Lagoa da Prata 
22 a 24/07/2013 391,64 

 
 

NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 6 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

20199 Hermes Rúbens Capanema Divinópolis/Abaeté/Divinópolis 25/07/2013 71,55 

20200 Carlos Augusto de Almeida 
Poços de Caldas/ 

Guaxupé/Poços de Caldas 
24/07/2013 71,55 

20269 
Lygia de Oliveira 
Figueiredo Bortolini 

Belo Horizonte/Campinas/ 
Botucatu/ 

Campinas/ Belo Horizonte 

31/07 a 
03/08/2013 

663,64 

20295 
Pedro Aderito Andrade 
Matos  

Divinópolis/Confins/ 
Lagoa da Prata/Formiga/ 
Piumhi/Lagoa da Prata 
Confins/Divinópolis 

23 a 26/07/2013 541,38 

20374 Alisson Luis Lima Divinópolis/Uberaba/Divinópolis 22 a 24/07/2013 391,64 

20535 Eduardo Xavier 
Divinópolis/Conceição do Pará/ 

Pará de Minas/ 
Bambuí/Divinópolis 

23 a 26/07/2013 551,68 

20564 Marcelo Souza Pinto 
Viçosa/Mogi das Cruzes/ 

Pindamonhangaba/ 
Juiz de Fora/Viçosa 

29 a 01/08/2013 551,68 

21217 Luiz Antônio Pena 
Coromandel/Patos de Minas/ 

Arapuá/Tiros/ 
Carmo do Paranaíba/Coromandel 

22 a 26/07/2013 711,73 

20675 
Augusto Carlos dos Santos 
Pinto 

 Belo Horizonte/ 
Brasília/Belo Horizonte 

22 a 25/07/2013 811,88 

20809 Alisson Luis Lima 
Divinópolis/ 

Bom Despacho/Divinópolis 
25/07/2013 71,55 

20812 Alisson Luis Lima 
Divinópolis/ 

Lagoa da Prata/Divinópolis 
26/07/2013 71,55 

20849 Daniel Simões Targa 
Uberlândia/Ituiutaba/ 

Gurinhatã/ 
Santa Vitória/Uberlândia 

29/07 a 
02/08/2013 

711,73 

20884 Cleomar Ferreira Costa 
Tupaciguara/Gurinhatã/ 

Santa Vitória/Tupaciguara 
29/07 a 

02/08/2013 
711,73 

20941 Ivana Gomes de Faria Lavras/Campo Belo/Lavras 30 a 31/07/2013 231,59 
20942 Aléssio Batista Miliorini Lavras/Campo Belo/Lavras 30 a 31/07/2013 222,21 

20943 Ricardo Marques 
Viçosa/Dores do Turvo/ 

Visconde do Rio Branco/Viçosa 
30/07/2013 71,55 

20947 Ricardo Marques Viçosa/Belo Horizonte/Viçosa  29/07/2013 89,25 
20949 Ricardo Marques Viçosa/Belo Horizonte/Viçosa  31/07/2013 89,25 

21098 Evandro Rocha Tafuri 
Barbacena/ 

Belo Horizonte/Barbacena 
29/07 a 

01/08/2013 
675,58 

21101 Marcos Antônio Barroso 
Barbacena/ 

Belo Horizonte/Barbacena 
29/07 a 

01/08/2013 
675,58 

21122 Suzana Ramos Nogueira Varginha/Cordislândia/Varginha 24/07/2013 51,86 

21126 
Pedro Henrique Salgado 
Bueno 

Varginha/Cordislândia/Varginha 24/07/2013 71,55 

21136 Marcelo Zanconato Pinto 
Juiz de Fora/ 

Astolfo Dutra/Juiz de Fora 
31/07 a 

01/08/2013 
231,59 

21563 José João Muanes Neto 
Rio de Janeiro/ 

Belo Horizonte/Rio de Janeiro 
24 a 25/07/2013 379,69 

 
NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 7 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
 

21269 
Carlos Gustavo de Morais 
Ribeiro 

Poços de Caldas/ 
Belo Horizonte/Poços de Caldas 

29/07 a 
02/08/2013 

871,03 

21314 Eduardo Xavier 
Divinópolis/Lagoa da Prata/ 

Bambuí/Divinóplis 
29 a 31/07/2013 391,64 

21427 
Pedro Henrique Salgado 
Bueno 

Varginha/Silvianópolis/Varginha 26/07/2013 71,55 

21502 Ernesto Rabenschlag Filho Uberlândia/Uberaba/Uberlândia 23/07/2013 71,55 
21504 Benedito Benjamin Gaio Uberlândia/Uberaba/Uberlândia 23/07/2013 71,55 

21522 João Bosco Carneiro 
Pouso Alegre/ 

Varginha/Pouso Alegre 
23/07/2013 43,98 

21662 Benedito Benjamin Gaio Uberlândia/Uberaba/Uberlândia 26/07/2013 71,55 
21663 Ernesto Rabenschlag Filho Uberlândia/Uberaba/Uberlândia 26/07/2013 71,55 

21711 Divino Zandonadi 
Campina Verde/ 

Araguari/Campina Verde 
23 a 26/07/2013 551,68 

21770 Ivanédio Ramos Botelho 
Montes Claros/ 

Resplendor/Montes Claros 
29/07 a 

02/08/2013 
711,73 

21875 
Marcílio de Sousa 
Magalhães 

Belo Horizonte/ 
Brasília/Belo Horizonte 

25 a 26/07/2013 462,94 

22238 Fátima Chieppe Parizzi Viçosa/Carangola/Viçosa 
31/07 a 

01/08/2013 
231,59 

22267 Gilberto Mayrink Marques  
Belo Horizonte/ 

Caratinga/Belo Horizonte 
29/07 a 

02/08/2013 
711,73 

22268 Olga dos Santos Vital  
Belo Horizonte/ 

Caratinga/Belo Horizonte 
29/07 a 

02/08/2013 
701,91 

21312 Valdomiro José Ribeiro  Divinópolis/Bambuí/Divinópolis 29 a 31/07/2013 391,64 

21576 Paulo Parizzi 
Viçosa/Belo Horizonte/ 

Marco/Belo Horizonte/Viçosa 
29/07 a 

01/08/2013 
Sem 
ônus 

19230 Márcio da Silva Botelho 
Juiz de Fora/ 

Barbacena/Juiz de Fora 
29/07 a 

02/08/2013 
711,73 

21705 Jehovah Chaves Filho Unaí/Buritis/Unaí 
31/07 a 

01/08/2013 
231,59 

18338 Hélia Alves de Mendonça Lavras/Barbacena/Lavras 
29/07 a 

02/08/2013 
711,73 

18339 
Rosiane Cardoso dos Santos 
Rodrigues 

Belo Horizonte/ 
Barbacena/Belo Horizonte 

29/07 a 
02/08/2013 

711,73 

18421 
Carlos Roberto Guimarães 
Oliveira 

Almenara/Ponto dos Volantes/ 
Joaíma/Almenara 

22 a 26/07/2013 711,73 

18986 
Marcílio de Sousa 
Magalhães 

Belo Horizonte/Brasília/ 
Uberlândia/Belo Horizonte 

29/07 a 
02/08/2013 

1.169,78 

19016 
Augusto César Almeida 
Rodrigues 

Viçosa/ 
Visconde do Rio Branco/Viçosa 

30/07/2013 71,55 

19315 Fábio Lopes das Cruz 

Montes Claros/Araçuaí/ 
Comercinho/Felisburgo/ 
Jequitinhonha/Joaíma/ 

Almenara/Montes Claros 

29/07 a 
02/08/2013 

711,73 

 
 
 

NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 8 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

19319 Silas José Barbosa 

Teófilo Otoni/Araçuaí/ 
Comercinho/Felisburgo/ 
Jequitinhonha/Joaíma/ 

Almenara/Teófilo Otoni 

29/07 a 
02/08/2013 

711,73 

19345 Geraldo Neves dos Reis 

Caratinga/Coluna/Sabinópolis/ 
Peçanha/Materlândia/ 
São João Evangelista/ 
Guanhães/ Caratinga 

22 a 26/07/2013 711,73 

19416 Márcio da Silva Botelho 
Juiz de Fora/Araguari/ 

Uberlândia/Juiz de Fora 
22 a 27/07/2013 888,73 

19413 Marcelo Zanconato Pinto 
Juiz de Fora/Araguari/ 

Uberlândia/Juiz de Fora 
22 a 27/07/2013 888,73 

19851 Vanderlei Andrade Franco Uberlândia/Araguari/Uberlândia 22 a 26/07/2013 711,73 

19945 Ricardo Duque Campos 

Juiz de Fora/Coronel Pacheco/ 
Tabuleiro/Rio Pomba/Piraúba/ 

Leopoldina/Além Paraíba/ 
Maripá de Minas/ 
Bicas/Juiz de Fora 

29/07 a 
01/08/2013 

551,68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NÚMERO 21, de 31 de Julho de 2013                                                                       PÁGINA 9 


